
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

22.12.2020                                                                                          10-П-1963  

г. Ханты-Мансийск 

 

В соответствии с пунктом 12 Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года  

№ 1252, пунктом 6 Порядка аккредитации граждан в качестве общественных 

наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 28 июня 2013 года № 491, в целях осуществления общественного 

наблюдения при проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников и (или) рассмотрении апелляций 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей, 

осуществляющих общественное наблюдение при проведении регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 – 2021 учебном году 

 и (или) рассмотрение апелляций о несогласии с выставленными баллами  

(далее – общественные наблюдатели) в соответствии со списком общественных 

наблюдателей (приложение 1). 

2. Автономному учреждению дополнительного профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт 

развития образования» (Г.В. Дивеева) подготовить бланки удостоверений 

общественных наблюдателей в электронном виде (приложение 2) и направить 

их на адреса электронной почты органов местного самоуправления  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющих 

управление в сфере образования, в срок до 12 января 2021 года. 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ  

ПРИКАЗ 

Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей, 

осуществляющих общественное наблюдение при проведении регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре в 2020-2021 учебном году и (или) рассмотрение 

апелляций о несогласии с выставленными баллами 



3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющим 

управление в сфере образования, обеспечить: 

3.1.  Выдачу удостоверений общественным наблюдателям, фиксируя факт 

выдачи удостоверений в журнале учета выдачи удостоверений и ознакомления 

общественных наблюдателей, осуществляющих общественное наблюдение при 

проведении регионально этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2020 – 2021 учебном году и (или) рассмотрение апелляций о несогласии  

с выставленными баллами, с правами и обязанностями (приложение 3); 

3.2.  Распределение общественных наблюдателей по пунктам проведения  

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 – 2021 

учебном году (далее – Олимпиада); 

3.3. Присутствие общественных наблюдателей в пунктах проведения 

Олимпиады (информирование общественных наблюдателей о сроках, времени, 

адресах проведения Олимпиады); 

3.4. Проведение инструктирования общественных наблюдателей  

о порядке проведения Олимпиады, их правах и обязанностях; 

3.5. Информирование каждого руководителя пункта проведения 

Олимпиады, ответственного за её проведение, о персональном составе 

общественных наблюдателей, направляемых в данный пункт. 

7. Отделу организационной работы и защиты информации Департамента 

(М.С.Русова) обеспечить рассылку настоящего приказа. 

8. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить  

на начальника отдела общего образования Управления общего образования 

Департамента. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на начальника Управления общего образования Департамента. 

   

 

Директор Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
0150DA780068ACDF9E407CEEDA509D3BDA 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 03.11.2020 с по 03.11.2021 

    А.А. Дренин 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу  

Департамента образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры 

от «_____» ______2020 г. №_____ 
 

 

Список общественных наблюдателей, осуществляющих общественное 

наблюдение при проведении регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020 – 2021 учебном году и (или) рассмотрение апелляций  

о несогласии с выставленными баллами 

 

№ 

п/п 

ФИО 

общественного 

наблюдателя  

Место работы, должность общественного 

наблюдателя  

Нефтеюганский район 

1.  
Смолина Инна 

Анатольевна 

Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Обь-Юганская средняя 

общеобразовательная  школа", социальный 

педагог 

2.  
Кульжанова Рафима 

Айтбаловна 

Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Обь-Юганская средняя 

общеобразовательная  школа", секретарь  

3.  
Коровина Елена 

Александровна 

Нефтеюганское районное муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Шахматная школа имени А. 

Карпова», инструктор-методист 

4.  
Ермак Галина 

Григорьевна 

Нефтеюганское районное муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Шахматная школа имени А. 

Карпова», заведующая хозяйством 

5.  
Лутовинова Ольга 

Ивановна 

Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Пойковская средняя 

общеобразовательная школа №2", 

специалист по кадрам. 

6.  
Недосып Светлана 

Валерьевна 

Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Пойковская средняя 

общеобразовательная школа №2", 

юрисконсульт. 



7.  
Сыровая Ландыш  

Тагировна  
Домохозяйка  

8.  

 

Кислякова Ольга 

Васильевна 

Муниципальное учреждение 

«Администрация сельского поселения 

Сингапай», инспектор  

9.  
Горбунова Татьяна 

Александровна 

 Муниципальное учреждение 

«Администрация сельского поселения 

Сингапай», инспектор первичного 

воинского учета 

10.  
Митькина Наталья 

Владимировна 

Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Салымская средняя 

общеобразовательная школа № 2», 

бухгалтер 

11.  
Азанова Людмила 

Александровна 
Пенсионер 

12.  
Чукавина Светлана 

Алексеевна 
Пенсионер 

13.  
Щенникова Евгения 

Григорьевна 
Пенсионер 

Город Югорск 

14.  

Бурмаков Александр 

Викторович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№2», повар  

15.  

Коваленко Ольга 

Григорьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия», заведующий библиотекой 

16.  

Липатова Ирина 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

им. Г.Ф. Атякшева», инженер по технике 

безопасности, 

17.  

Звягинцева Наталья 

Витальевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

им. Г.Ф. Атякшева», библиотекарь, 

18.  
Чернобай Вера 

Анатольевна 

Пенсионер 

19.  
Ямова Анна 

Михайловна 

Группа страховых  компаний "Югория", 

страховой агент 

20.  

Стадник Ольга 

Фёдоровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№5», психолог 

21.  Щербакова Светлана Муниципальное бюджетное 



Леонидовна общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№5», заведующий библиотекой 

22.  

Бодрягина Татьяна 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№6», специалист по охране труда 

Белоярский район 

 

23.  
Гальченко Виктория 

Викторовна 

Домохозяйка 

24.  

Соловьева Анна 

Петровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. 

Белоярский», бухгалтер 

25.  

Бачинина Людмила 

Александровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. 

Белоярский», уборщик служебных и 

производственных помещений 

26.  
Иващенко Олеся 

Анатольевна 

Домохозяйка 

27.  
Казымова Гузаль 

Эрмуратовна 

Домохозяйка 

28.  
Миневич Марина 

Евгеньевна 

Домохозяйка 

29.  

Гумарова Гульназ 

Флюровна 

Казенное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Белоярский 

центр занятости населения», заместитель 

начальника отдела 

30.  

Карпова Мария 

Васильевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа №3 г. 

Белоярский», лаборант 

31.  

Колотухина Елена 

Константиновна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа №3 г. 

Белоярский», лаборант 

32.  
Бадьина Дарья 

Алексеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 



Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. 

Белоярский», лаборант 

33.  
Собко Анастасия 

Геннадиевна 

Домохозяйка 

34.  

Полищук Севда 

Андреевна 

Унитарное муниципальное предприятие 

«Белоярский городской центр торговли», 

столовая, повар 

35.  

Ерныхов Вячеслав 

Васильевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа  

с. Казым», рабочий по обслуживанию 

зданий и сооружений 

36.  

Захаров Антон 

Викторович 

Муниципальное автономное учреждение 

сельского поселения Полноват «Центр 

культуры и спорта «Созвездие», 

художественный руководитель 

37.  

Канева Ирина 

Николаевна 

Унитарное муниципальное предприятие 

«Белоярский городской центр торговли», 

столовая, повар 

38.  

Величко Татьяна 

Олеговна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Лыхма», социальный педагог 

39.  

Кузяева Эльза 

Тахировна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Сосновка», воспитатель 

40.  

Смехова Галина 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Сорум», уборщик служебных 

помещений 

Ханты-Мансийский район 

41.  

Абуладзе Петр 

Габриелович 

Общество с ограниченной 

ответственностью частная охранная 

организация  «Цербер», с. Кышик 

42.  

Алиева Галина 

Владимировна 

Уборщик служебных помещений,  

«Средняя общеобразовательная школа п. 

Выкатной» 



43.  

Бальзирова Наталья 

Семеновна 

Муниципальное предприятие «Жилищно-

эксплуатационная контора – 3» мастер 

участка, п. Сибирский 

44.  

Боднарь Виталий 

Иванович  

Общество с ограниченной 

ответственностью «Няганские 

газораспределительные сети»,  оператор 

ГРС (ООШ д. Реполово) 

45.  
Демьянова Елена 

Вячеславовна 

Средняя общеобразовательная школа  с. 

Троица, кладовщик 

46.  
Дягилева Татьяна 

Афанасьевна 

Индивидуальный предприниматель 

«Татьяна», продавец п. Пырьях 

47.  

Игнатьева Елена 

Александровна 

Средняя общеобразовательная школа  п. 

Красноленинский, уборщик  служебных 

помещений 

48.  
Казюкина Валентина 

Юрьевна 

Пенсионер, с. Елизарово 

49.  
Кайгородовой Гульнара 

Минтаировны 

д. Ягурьях, заведующая хозяйством 

 

50.  

Калинина Галина 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа д. Шапша», 

педагог-библиотекарь 

51.  
Кандыказакова Зауреш 

Эдуардовна 

МБУ Дополнительногообразования  СОШ 

п Луговской, педагог-организатор 

52.  
Кузнецов Алексей 

Дмитриевич  

Сельский дом культуры п. Бобровский, 

разнорабочий 

53.  

Малюгина Людмила 

Вячеславовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Цингалы», 

заместитель директора по дошкольному 

образованию 

54.  

Матюшкина Галина 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное учреждение  

«КДЦ «Геолог» п.Горноправдинск», 

специалист по кадрам 

55.  

Митрофанова Людмила 

Леонтьевна  

Казенное общеобразовательное 

учреждение «Кадетская школа –интернат 

им. Героя Советского Союза Ивана 

Захаровича Безносково», библиотекарь 

56.  

Михайлик Елена 

Эдуардовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. 



Селиярово», воспитатель 

57.  

Першин  Данил 

Александрович 

Общество с ограниченной 

ответственностью частная охранная 

организация  «Цербер», сотрудник 

охраны, с. Тюли 

58.  

Рогина Надежда 

Алексеевна 

Муниципальное казенное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Централизованная библиотечная 

система» д. Белогорье, библиотекарь 

59.  
Фомина Елена 

Зеноновна 

Заместитель директора по дошкольному 

образованию СОШ п. Кирпичный 

60.  
Щербакова Анна 

Валентиновна 

Фельдшерско-акушерский пункт с. 

Троица, медицинский работник. 

61.  
Яцковская Галина 

Владимировна 

СДК д. Согом, художественный 

руководитель 

Город Пыть-Ях 

62.  

Матрунич Жанетта 

Михайловна 

Муниципальное автономное учреждение 

«Телерадиокомпания Пыть-Ях-Информ», 

директор 

63.  
Керимова Галина 

Васильевна 

Домохозяйка 

64.  
Аверина Светлана 

Леонидовна 

Домохозяйка 

65.  
Тюменцева Дарья 

Александровна 

Общество с ограниченной обществознание 

«РН-снабжение», старший кладовщик 

66.  
Ампилогова Инна 

Александровна 

Домохозяйка 

67.  

Индина Ирина 

Васильевна  

Муниципальное автономное учреждение 

культуры «Культурный центр: 

библиотека-музей», юристконсульт 

68.  

Овсяникова Анна 

Владимировна 

Общество с ограниченной 

ответственностью частное охранное 

предприятие «СОБР», главный бухгалтер 

Город Мегион 

69.  

Алексашина Юлия 

Михайловна 

Общество с ограниченной 

ответственностью «ТеплоНефть», зам. 

начальника управления персоналом 

70.  

Алиева Тунзала 

Фахраддин кызы 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№4», педагог-организатор 

71.  

Бахарева Мария 

Дмитриевна 

Акционерное Общество 

«Нижневартовскремсервис», ведущий 

инженер 



72.  

Вахрушева Светлана 

Анатольевна 

Бюджетное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры 

Мегионская городская больница, 

фельдшер 

73.  

Власова Наталья 

Васильевна 

Управление «Сервис-нефть Цеха 

ликвидации последствий аварий», слесарь-

ремонтник 

74.  

Гелунова Анастасия 

Владимировна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3 

им. И.И. Рынкового», системный 

администратор 

75.  

Карп Вера Николаевна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№4», специалист по закупкам 

76.  
Махмудова Наталья 

Сергеевна 

Магазин «Антей», продавец 

77.  

Рузавина Наталья 

Владимировна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№9», вахтер 

78.  

Русяева Альфия 

Хакимовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№4», комендант 

79.  

Садрисламова Анфиса 

Римовна 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№4 «Морозко», логопед 

80.  

Садыкова Эльвира 

Магасумовна 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение №15 

«Югорка», воспитатель 

81.  
Толстунова Галина 

Викторовна 

Пенсионер  

82.  

Толстунова Татьяна 

Игоревна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№1», юрисконсульт 

83.  
Феденёва Екатерина 

Владимировна 

Самозанятая  

84.  

Шпинь Виктория 

Валерьевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3 

им. И.И. Рынкового», учитель 



Кондинский район 

85.  

Семенова Валентина 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Половинкинская средняя 

общеобразовательная школа, социальный 

педагог 

86.  
Пологрудова Елизавета 

Станиславовна 

Шугурская сельская библиотека, 

заведующая библиотекой 

87.  
Затыкина Наталья 

Альбертовна 

Безработная 

88.  

Мазеина  Светлана 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Кондинский учебный центр», 

заместитель директора по учебной работе 

89.  

Балаганина Ольга 

Юрьевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Луговская средняя общеобразовательная 

школа, 

машинист по стирке и  ремонту 

спецодежды 

90.  

Зелик Виктор Юрьевич Муниципальное казенное учреждение  

«Центр содействия деятельности 

организаций», слесарь 

91.  

Гаранина Светлана 

Анатольевна 

Муниципальное казенное учреждение  

«Центр содействия деятельности 

организаций», кладовщик 

92.  

Михайлов Василий 

Александрович 

Муниципальное казенное учреждение  

«Центр содействия деятельности 

организаций», слесарь-сантехник 

93.  

Хаматнурова Людмила 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Леушинская средняя общеобразовательная 

школа, помощник воспитателя 

94.  

Клюсова Ольга 

Петровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Леушинская средняя общеобразовательная 

школа, технический персонал 

95.  

Глотова Любовь 

Александровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Ушьинская средняя общеобразовательная 

школа»,  социальный педагог 

96.  
Чащина Алена 

Альфрисовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 



Мулымская  средняя общеобразовательная 

школа,  специалист по закупкам 

97.  

Болтенкова Алена 

Вячеславовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Куминская средняя общеобразовательная 

школа, уборщик служебных помещений  

98.  

Тайлакова Ольга 

Анатольевна 

 

Пенсионер 

99.  

Пакина Ирина 

Евгеньевна 

Филиал Муниципального казенного 

учреждения «Сельский центр культуры» 

село Болчары – Сельский дом культуры 

село Алтай, культурный организатор 

100.  

Березина Анна 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа, бухгалтер 

101.  

Коршунова Елена 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа, лаборант 

102.  

Казанцева Марина 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа, лаборант 

103.  

Шумихина Анна 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа, лаборант 

104.  

Тернавская Наталья 

Олеговна  

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Болчаровская средняя 

общеобразовательная школа, уборщик 

служебных помещений  

Город Лангепас 

105.  

Герасимова Викторовна 

Викторовна 

Лангепасское городское муниципальное 

автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1», 

лаборант физики 

106.  

Ассенгеймер Нина 

Степановна 

Лангепасское 

городское муниципальное автономное об

щеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2», 



лаборант 

107.  

Крицкая Ирина 

Михайловна  

Лангепасское городское муниципальное 

автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3», 

лаборант 

108.  

Бриер Диана Ральфовна Лангепасское городское муниципальное 

автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4», 

лаборант 

109.  

Басова Ольга Сергеевна

  

Лангепасское городское муниципальное 

автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5», 

лаборант 

110.  

Лопарёва Светлана 

Александровна 

Лангепасское городское муниципальное 

автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №6», лаборант 

Сургутский район 

111.  

Романова 

Людмила Петровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Белоярская средняя общеобразовательная 

школа №1», заведующий библиотекой 

112.  

Восрокнутова  

Анастасия 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Белоярская средняя общеобразовательная 

школа №3», учитель русского языка и 

литературы 

113.  

Курдюмова                                    

Татьяна Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Барсовская средняя общеобразовательная 

школа №1», заместитель директора 

114.  

Заикина  

Наталья Григорьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Солнечная средняя общеобразовательная 

школа №1», лаборант 

115.  

Курилова 

Марина Сергеевна 

Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Солнечная средняя общеобразовательная 

школа №1» «Сайгатинская средняя  

школа», специалист по персоналу 

116.  
Чатырбаева                            

Эльмира Махматовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  



«Федоровская средняя 

общеобразовательная школа №1», 

уборщик служебных помещений 

117.  

Кривенко 

Ирина Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Федоровская средняя 

общеобразовательная школа №2 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов», лаборант 

118.  

Филатова 

Валерия Станиславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Федоровская средняя 

общеобразовательная школа №2 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов», лаборант 

119.  

Соловьева                                

Анастасия 

Станиславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Федоровская средняя 

общеобразовательная школа №5», 

социальный педагог 

120.  

Голованова                                 

Наталья Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Федоровская средняя 

общеобразовательная школа №5», 

лаборант 

121.  

Спирина 

Елена Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лянторская средняя 

общеобразовательная школа №3», учитель 

- логопед 

122.  

Савина                                         

Ирина Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лянторская средняя 

общеобразовательная школа №4», 

педагог-организатор 

123.  

Новак                                         

Людмила Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лянторская средняя 

общеобразовательная школа №4», 

педагог-организатор 

124.  

Тимербулатова                                  

Эльза Мухаметнуровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лянторская средняя 

общеобразовательная школа №5», 



педагог-библиотекарь 

125.  

Харьковская                                    

Юлия Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лянторская средняя 

общеобразовательная школа №6», 

лаборант 

126.  

Тимиргалиева  

Алёна Анваровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Лянторская средняя 

общеобразовательная школа №7», 

гардеробщик 

127.  

Шилова 

Мария Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная школа», учитель-

логопед 

128.  

Шумаева 

Татьяна Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная школа», специалист 

по персоналу 

129.  

Булдакова 

Ольга Борисовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ульт-

Ягунская средняя общеобразовательная 

школа», социальный педагог 

130.  

Лимарева  

Светлана Ивановна 

Муниципальное казенное учреждение 

Сургутского района «Информационно-

методический центр»,                                 

заместитель директора 

131.  

Шихалиева 

 Эльмира Габиловна 

Муниципальное казенное учреждение 

Сургутского района «Информационно-

методический центр», методист 

  

Октябрьский район 

132.  

Шишкина Марина 

Николаевна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение « 

Большеатлымская средняя 

общеобразовательная школа», 

библиотекарь.  

133.  

Мингалева Вера 

Павловна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Малоатлымская средняя 

общеобразовательная школа», 

библиотекарь 



134.  

Князева Евгения 

Юрьевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Нижне-Нарыкарская средняя 

общеобразовательная школа», секретарь 

руководителя 

135.  

Брелик Артем 

Андреевич 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Приобская средняя общеобразовательная 

школа», педагог-организатор 

136.  

Колосовская Елена 

Сергеевна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«средняя общеобразовательная школа 

№7», главный бухгалтер 

137.  

Кривошеева  Людмила 

Анатольевна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Унъюганская  средняя 

общеобразовательная школа  №1»,  

педагог-библиотекарь 

138.  

Фадеева  Александра   

Викторовна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Унъюганская  средняя 

общеобразовательная школа  №1»,  

администратор 

139.  

Минниярова Ирина 

Александровна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Унъюганская средняя 

общеобразовательная школа №2 им. 

Альшевского М.И.»,  уборщик служебных 

помещений 

140.  

Алачева Анастасия 

Александровна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Шеркальская средняя 

общеобразовательная школа», учитель 

ОВЗ, библиотекарь 

141.  

Нефёдова Оксана 

Анатольевна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа им. Н.В. 

Архангельского», специалист по кадрам 

142.  

Оськина Вероника 

Александровна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Сергинская средняя 

общеобразовательная школа им. Героя 

Советского союза Н.И. Сирина», секретарь 



учебной части 

143.  

Сыркова Татьяна 

Владимировна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Карымкарская средняя 

общеобразовательная школа», секретарь 

учебной части 

144.  

Черемных Ирина 

Сергеевна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Комсомольская основная 

общеобразовательная школа», 

специалист по кадрам 

145.  

Шешуков Алексей 

Георгиевич 

Октябрьское линейное производственное 

управление магистральных газопроводов 

общества с ограниченной 

ответственностью «Газпром трансгаз 

Югорск», начальник культурно-

спортивного комплекса «Прометей» 

146.  

Черепанова Анна 

Андреевна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Большелеушинская средняя 

общеобразовательная школа», бухгалтер 

147.  

Келлер Наталья 

Николаевна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Перегребинская средняя 

общеобразовательная школа №1», 

заместитель директора 

148.  

Кузьмина Ольга 

Алексеевна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Каменная средняя общеобразовательная 

школа», с. Каменное, бухгалтер 

149.  

Волынкина Галина 

Алексеевна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Каменная средняя общеобразовательная 

школа», с. Пальяново бухгалтер 

150.  

Киселёва Ольга  

Викторовна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Чемашинская основная 

общеобразовательная школа», 

библиотекарь 

Город  Урай 

151.  

Акимкина Мария 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №12,  

инженер по охране труда и технике 



безопасности 

152.  

Арямнова Александра 

Михайловна 

 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Спецстрой», 

специалист отдела кадров 

153.  

Баженова Татьяна 

Геннадьевна 

 

Домохозяйка 

154.  

Бродникова Надежда 

Вениаминовна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №4, 

кладовщик 

155.  

Деменева Татьяна 

Александровна 

Казенное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Урайский 

лесхоз», инженер по лесопользованию 

156.  

Злобина Оксана 

Геннадьевна 

 

Домохозяйка 

157.  

Иванова Марина 

Павловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №12, 

секретарь 

158.  

Константинова Татьяна 

Павловна 

 

Домохозяйка 

159.  

Кочемазов Алексей 

Владимирович 

Территориально-производственное 

предприятие  «Урайнефтегаз», 

электрогазосварщик 

160.  

Крикунова Марина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №4, 

специалист отдела кадров 

161.  

Лобова Юлия 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных 

предметов №6, педагог - организатор 

162.  

Моисеева Ольга 

Валерьевна 

 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Турсунт Сервис КО», 

горничная 

163.  

Никитина Ольга 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №12, учитель 

начальных классов 

164.  Рожкова Ольга Сергеевна ЧУПО «Урайский Учебный профессионально-



технический центр», заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе 

165.  

Семенова Светлана 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2, уборщик 

служебных помещений 

Нижневартовский район 

166.  

Кривко Татьяна 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Излучинская общеобразовательная 

средняя школа № 1 с углубленным 

изучением отдельных предметов", 

педагог-психолог 

167.  
Острикова Галина 

Алексеевна 

Домохозяйка 

168.  

Попович Юлия 

Витальевна 

Муниципальное казенное учреждение 

Нижневартовского района «Управление по 

делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям», диспетчер 

169.  
Авдеев Дмитрий 

Александрович 

Не работает 

170.  

Максименко Ирина 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Излучинская общеобразовательная 

средняя школа №1 с углубленным 

изучением отдельных предметов", 

библиотекарь 

171.  
Дорошко Александр 

Олегович  
Фрилансер 

172.  

Таран Татьяна 

Павловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Излучинская общеобразовательная 

средняя школа № 2 с углубленным 

изучением отдельных предметов», 

заместитель директора по хозяйственной 

части 

173.  

Марченко Юрий 

Николаевич  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Излучинская общеобразовательная 

средняя школа № 2 с углубленным 

изучением отдельных предметов», 

педагог-организатор ОБЖ 

174.  
Слободяну Оксана 

Викторовна 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Атлант», главный 



бухгалтер 

175.  

Школьная Ольга 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Новоаганский детский сад 

комбинированного вида «Лесная сказка», 

заведующий 

176.  

Заирбекова Тамила 

Казимирзаевна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Новоаганский детский сад 

комбинированного вида «Снежинка», 

музыкальный руководитель 

177.  

Бойко Валентина 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Варьеганская общеобразовательная 

средняя школа», специалист отдела кадров 

178.  

Бакунова Ирина 

Равильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Варьеганская общеобразовательная 

средняя школа», библиотекарь 

179.  

Таночёва Елена 

Игоревна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная 

средняя школа имени маршала Советского 

Союза Г.К. Жукова», педагог-организатор  

180.  

Шумова Мария 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная 

средняя школа имени маршала Советского 

Союза Г.К. Жукова», учитель – 

дефектолог  

181.  

Сайдакова Александра 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Зайцевореченская общеобразовательная 

средняя школа», уборщик помещений 

182.  

Султанова Татьяна 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ваховская общеобразовательная средняя 

школа», специалист по кадрам 

183.  
Камаршина Гульшат 

Каюмовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ватинская общеобразовательная средняя 

школа", бухгалтер 

184.  
Бессонова Светлана 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 



«Охтеурская общеобразовательная 

средняя школа», делопроизводитель  

185.  

Селютина Наталья 

Константиновна 

Бюджетное учреждение Ханты - 

Мансийского автономного округа – Югры 

«Нижневартовская районная больница» 

филиал в с. Ларьяк, старшая медсестра 

Город Нефтеюганск 

186.  

Тимченко Николай 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№1», 

педагог-организатор 

187.  

Мамикова Расима 

Биктимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 

им. А.И. Исаевой», 

педагог - библиотекарь 

188.  

Гамидова Зульфия 

Афраз кызы 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3 

им. А.А.Ивасенко», 

уборщик служебных помещений 

189.  

Шашурина Людмила 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная кадетская 

школа №4», 

лаборант 

190.  

Мухаметова Гульнар 

Фаритовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5 

«Многопрофильная», 

библиотекарь 

191.  

Байбикова Юлия 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№6», лаборант 

192.  

Нурисламова Гульназ 

Фанисовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№7», 

педагог-психолог 

193.  

Герус Сергей 

Васильевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 



№8», 

социальный педагог 

194.  

Сергеева Екатерина 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№9», 

специалист по охране труда 

195.  
Куксенко Вера 

Викторовна 

Домохозяйка 

196.  
Яновская Елена 

Васильевна 

Домохозяйка 

197.  

Салахова Зарханум 

Адбала кызы 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№14», 

лаборант 

198.  
Ахмедова Эльнара 

Гумру кызы 

МБОУ «Начальная школа №15», младший 

воспитатель 

199.  

Лушникова Ольга 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение Центр 

дополнительного образования «Поиск», 

костюмер 

200.  

Телегина Надежда 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа № 15», 

библиотекарь 

Березовский район 

201.  

Левицкая Оксана 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Березовская средняя 

общеобразовательная школа», социальный 

педагог 

202.  
Бердникова Наталья 

Александровна 

Пенсионер 

203.  

Афанасьева Лиана 

Фанилевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Светловская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Солёнова Б.А.», документовед 

204.  

Волкова Александра 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Няксимвольская средняя 

общеобразовательная школа», педагог-

организатор 



205.  

Кокоулина Мария 

Петровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Игримская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза 

Собянина Г.Е», библиотекарь 

206.  

Пирогова Ольга 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Игримская средняя общеобразовательная 

школа №1, специалист по кадрам 

207.  
Патраков Анатолий 

Николаевич 

Детский юношеский центр «Поиск», 

заместитель директора 

208.  

Матросова Дарья 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Приполярная средняя 

общеобразовательная школа», заместитель 

директора 

Город Нижневартовск 

209.  
Пуртова Светлана  

Петровна 

Домохозяйка 

210.  
Дашелия Гунда  

Леонидовна 

Домохозяйка 

211.  
Бережнева Анна  

Викторовна 

Домохозяйка 

212.  
Михайлова Юлия  

Альбертовна 

Домохозяйка 

213.  
Юнусова Резеда  

Рифовна 

Акционерное общество 

«Самотлорнефтегаз», оператор  

214.  

Кутлубаева Ольга  

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №7», педагог-

организатор 

215.  

Мойсей Ирина  

Александровна 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Строительно-

сервисная компания», юрист 

216.  
Мокина Ирина  

Евгеньевна 

Индивидуальный предприниматель 

Зибров, бухгалтер 

217.  
Попова Татьяна 

Сергеевна 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

детского творчества», методист 

218.  
Оболончик Анжела  

Анатольевна 

Домохозяйка 

219.  
Шатрова Вера 

Акимовна 

Домохозяйка 

220.  Нигматулина Танзиля  Домохозяйка 



Варисовна 

221.  

Гридасов Александр  

Николаевич  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №14», социальный 

педагог 

222.  

Якупова Земфира  

Мухаммядиевна 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№71 «Радость», бухгалтер 

223.  
Зайцева Валентина  

Владимировна 

Акционерное общество «Жилтрест-1», 

диспетчер 

224.  
Сычук Елена 

Анатольевна 

Домохозяйка 

225.  

Шахматова Полина  

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №19», заместитель 

директора 

226.  

Юркевич Валерия  

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №21», учитель  

227.  

Дудченко Ксения 

Станиславовна 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Учебный центр 

Автошкола», начальник отдела   

228.  

Стародубова Галина  

Зифовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №23 с углубленным 

изучением иностранных языков», педагог-

психолог 

229.  
Мищенкова Елена  

Владимировна 

Домохозяйка 

230.  

Бабаева Марина  

Михайловна 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

детского творчества», педагог 

дополнительного образования 

231.  

Васюк Ирина 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №19», специалист по 

закупкам 

232.  
Шахраманян Леонид  

Роменович 

Индивидуальный предприниматель 

Шахраманян, директор 

233.  

Плотникова Ирина  

Евгеньевна 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№80 «Светлячок», старший воспитатель 

234.  
Букшина Ольга 

Петровна 

Пенсионер 



235.  

Рахматуллина Элина 

Даяновна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №40», дошкольное 

отделение, воспитатель 

236.  

Нейверт  

Анастасия Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №42», секретарь 

237.  

Багаутдинова Римма  

Минулловна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №43», учитель-логопед 

238.  

Микинина  

Татьяна  

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №1», лаборант  

239.  

Торопова Марина  

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №2», учитель 

240.  
Прокаева Наталия  

Ивановна 

Домохозяйка 

241.  

Радионова Инна  

Анатольевна 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Оптицена», 

заведующий аптеки 

Город  Нягань 

242.  

Ярославкина Светлана 

Анатольевна 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Ковавтотранс», 

главный бухгалтер 

243.  

Устюгова Анастасия 

Александровна 

Индивидуальный предприниматель 

Устюгова А.А. , салон мягкой мебели 

«Вельвет» 

244.  
Глазкова Галина 

Александровна 

Магазин «Галант», продавец 

245.  
Штефан Татьяна 

Викторовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение г. 

Нягань «Гимназия», документовед 

246.  
Мыкало Наталья 

Михайловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение г. 

Нягань «Средняя общеобразовательная 

школа №14», педагог- психолог 

247.  
Магасумова Нафиса 

Мухаметовна 
Пенсионер 

248.  
Варламова Марина 

Владимировна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№6» им. А. И. Гордиенко, г.Нягань, 

бухгалтер 



Советский район 

249.  

Леонова Ирина 

Валерьевна 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

««Средняя общеобразовательная школа № 

2» г.Советский, заведующая библиотекой 

250.  

Хилаева Анна 

Анатольевна 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

4» г.Советский, секретарь учебной части 

251.  
Андреева Лидия 

Васильевна 

Пенсионер 

252.  

Колпакова Наталья 

Владимировна 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия» г.Советский, специалист 

охраны труда 

253.  

Рыль Альфия Фидаевна  Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия» г.Советский, 

 заведующий библиотекой 

254.  

Черных Константин 

Владимирович 

МКУ «Центр материально-технического и 

методического обеспечения», рабочий по 

комплексному обслуживанию и ремонту 

Город Когалым 

255.  

Кадырова Лилия 

Римовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№5» города Когалыма, лаборант 

256.  

Катрухина Ирина 

Федоровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№3» города Когалыма, учитель-логопед 

257.  

Охрыменко Виктория 

Владимировна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №8 

с углубленным изучением отдельных 

предметов», специалист по технике 

безопасности 

258.  

Овчинникова Юлия 

Павловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№10» города Когалыма, лаборант физики 

259.  

Хакимова Инна 

Николаевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 



№7» города Когалыма, лаборант физики 

260.  

Сухарева Наталья 

Ивановна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№6» города Когалыма, учитель 

математики 

Город Покачи 

261.  

Докина  

Елена Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№1»,   педагог-организатор 

262.  

Подоплелова Людмила 

Валентиновна 

Муниципальное автономное учреждение 

спортивно-оздоровительный комплекс  

«Звездный», администратор 

263.  
Литвенко  

Юлия Александровна 

Домохозяйка 

Город Ханты-Мансийск 

264.  

Переверзева Наталья 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

1 им. Созонова Юрия Георгиевича» 

265.  

Бережная Евгения 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

2» 

266.  

Левдина Ирина 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

267.  

Первунина Елена 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

4» 

268.  

Корепанова Любовь 

Григорьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования «Школа-сад №7» 

269.  

Рахматулина Дарья 

Равильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

6 им. Сирина Николая Ивановича» 

270.  

Тушкова Марина 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования «Школа-сад №7» 



271.  

Вахрушева Эльвира 

Наильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

6 им. Сирина Николая Ивановича» 

272.  

Ефремова Алла 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1» 

273.  

Рубанко Александра 

Григорьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

1 им. Созонова Юрия Георгиевича» 

274.  

Корепанова Любовь 

Григорьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

5» 

275.  

Рахматулина Дарья 

Равильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

6 им. Сирина Николая Ивановича» 

276.  

Тушкова Марина 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования «Школа-сад №7» 

277.  

Дарий Алла 

Профировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

8» 

278.  

Ефремова Алла 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1» 

279.  

Дарий Алла 

Профировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

8» 

280.  

Первунина Елена 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

4» 

281.  

Дарий Алла 

Профировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

8» 

282.  

Ефремова Алла 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1» 



283.  

Перец Наталья 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

1 им. Созонова Юрия Георгиевича» 

Город Сургут 

284.  

Артеева Екатерина 

Юрьевна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей 

имени генерал-майора Хисматулина 

Василия Ивановича, педагог - организатор 

285.  
Бабушкина Ирина 

Анатольевна 

Домохозяйка 

286.  
Багаманова Елена 

Викторовна 

Индивидуальный предприниматель 

«Багаманова» 

287.  

Бажак Юлия 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 2, специалист по охране труда 

288.  

Богач Екатерина 

Александровна 

Казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутская 

школа-детский сад для обучающихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья», учитель 

289.  
Булычева Тамара 

Анатольевна 

Сервисное локомотивное депо «Югра», 

машинист ППУ 

290.  

Варакса Алия 

Рашитовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 32, 

педагог-психолог 

291.  

Волкова Наталья 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия «Лаборатория Салахова», 

учитель французского языка 

292.  
Гильманова Балслу 

Утигеновна 

Индивидуальный предприниматель  

293.  

Глухарева Анна 

Сергеевна 

Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая 

Чудотворца, специалист отдела кадров 

294.  
Дегтеренко Елена 

Александровна 

Домохозяйка 

295.  

Дудник Тамила 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 7 педагог - 

библиотекарь 



296.  

Елисеева Оксана 

Николаевна 

Муниципальный бюджетный 

общеобразовательного учреждения 

средней школы №9, учитель-логопед 

297.  

Ишкова Ирина 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей 

№ 3, педагог дополнительного 

образования 

298.  

Калюжнова Мария 

Николаевна 

Муниципальное автономное учреждение 

«Сургутская филармония», заведующий 

отделом просветительских и 

образовательных программ  

299.  
Канунников Виталий 

Юрьевич 

Публичное Акционерное Общество 

«Сургутнефтегаз», инженер-электроник 

300.  

Киреева Марина 

Валентиновна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №5, 

специалист по закупкам 

301.  

Клименищева 

Екатерина 

Владимировна 

Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая 

Чудотворца, библиотекарь 

302.  

Копрова Татьяна 

Петровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№15, учитель-логопед 

303.  
Корнаухова Марина 

Андреевна 

Домохозяйка 

304.  
Кузина Алена 

Михайловна 

Домохозяйка 

305.  Кулык Алена Юрьевна Домохозяйка  

306.  

Курманова Айбике 

Бейтуллаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 им. Л.И. 

Золотухиной, учитель музыки  

307.  

Лыскина Лидия 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 32, 

лаборант  

308.  

Малеева Дарья 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 44, 

педагог-организатор 

309.  Мельникова Любовь Бюджетное учреждение «Сургутская 



Сергеевна городская клиническая поликлиника  

№ 4, медицинская сестра 

310.  
Морозова Татьяна 

Васильевна 

Домохозяйка 

311.  

Нагулова Наталья 

Николаевна 

Председатель управляющего совета 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

гимназии имени Ф.К. Салманова  

312.  

Новикова Ксения 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №10 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов,  

педагог-психолог 

313.  

Обиход Ольга 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№ 8 имени Сибирцева А.Н., заместитель 

директора по АХР 

314.  

Панченко Тамара 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№20, педагог-библиотекарь 

315.  
Политыкин Павел 

Валентинович 

СК Моторс «Ниссан», слесарь 

316.  
Пономарева Ирина 

Алексеевна 

Домохозяйка 

317.  
Рыжикова Евгения 

Викторовна 

Домохозяйка 

318.  
Рыкова Екатерина 

Николаевна 

Домохозяйка 

319.  

Сахарова Елена 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

школа № 12, учитель музыки 

320.  

Солобоева Ирина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия «Лаборатория Салахова», 

методист 

321.  
Столбов Дмитрий 

Александрович 

Индивидуальный предприниматель 

322.  
Суюндикова Камилия 

Оразалиевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 



общеобразовательная школа №5, 

делопроизводитель 

323.  
Фатыхова Гелия 

Амирулловна 

Домохозяйка 

324.  
Филионова Надежда 

Анатольевна 

Не работает 

325.  

Хабирова Альбина 

Радиковна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 44, 

педагог-организатор 

326.  

Шивкова Валентина 

Петровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №26, 

архивариус 

Город Радужный 

327.  

Дзюбинская Марина 

Сергеевна 

Бюджетное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Радужнинская городская больница», 

медсестра 

328.  
Малыгина Валентина 

Игоревна 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Надежда», бухгалтер 

329.  
Елагина Юлия 

Викторовна 

Домохозяйка 

330.  
Зыза Людмила 

Николаевна 

Пенсионерка  

331.  

Самадова Мастона 

Рузибоевна 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Элемент-Трейд», 

заместитель директора  

332.  

Смолинская Светлана 

Анатольевна 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№ 12 «Буратино», старший воспитатель 

333.  
Копач Татьяна 

Владимировна 

Студия «Имидж», парикмахер  

334.  

Бордиян Наталья 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 

8», заместитель директора 

335.  

Макарова Надежда 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 

8», специалист по закупкам 

336.  
Бригуля Наталья 

Павловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  



 

«Средняя общеобразовательная школа № 

4», библиотекарь 

337.  
Шальская Ирина 

Николаевна 

Пенсионерка  

338.  
Лободзинская Лидия 

Ивановна 

Унитарное предприятие «Комбинат 

общественного питания», повар 

339.  
Бытрынак Милана 

Германовна 

Домохозяйка  

340.  

Королькова Ольга 

Ивановна 

Радужнинская школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, 

учитель-логопед 

341.  
Семенкова Олеся 

Сергеевна 

Дума г. Радужный, специалист-эксперт 

организационного отдела 

342.  

Юдина Вера Ивановна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 

3», специалист по охране труда 

343.  

Ахмедова Неля 

Владимировна 

Управление культуры, спорта и 

молодежной политики администрации г. 

Радужный, ведущий экономист 

344.  
Доценко Ирина 

Владимировна 

Домохозяйка  

345.  

Ибрамхалилова 

Зильфикан 

Шахмурадовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 

3», столовая, кухонный  рабочий 

346.  
Андреева Ангелина 

Олеговна 

Домохозяйка  

347.  
Хурматуллина Лариса 

Витальевна 

Домохозяйка  

348.  
Романцова Светлана 

Викторовна 

Домохозяйка  

349.  

Магомедова Сабина 

Мирзалиевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 

5» - «Школа здоровья и развития», 

учитель 

350.  
Калимуллина Лилия 

Рашитовна 

Домохозяйка  


